[image: image1.png]

     Российская Федерация
Брянская область

Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШЕНИЕ

от  февраля 2026 года  №7-
   г. Мглин

О   принятии
части   полномочий   по
решению отдельных вопросов местного значения Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области в сфере культуры
Рассмотрев предложение администрации Мглинского района по вопросу о принятии части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области  в сфере культуры, в соответствии с ч. 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании  решения Совета народных депутатов города Мглина от 29.01.2026г. № 5/49   «О передаче  части полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области в сфере культуры  администрации Мглинского района»,  Уставом Мглинского района, Мглинский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
      1.Администрации Мглинского района принять к осуществлению часть    полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Мглинского городского поселения Мглинского муниципального района Брянской области в сфере культуры:

      -по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры  с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года.
2. Утвердить текст Соглашения о  приеме-передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Администрации Мглинского района заключить с главой  города Мглина Соглашение о приеме-передаче части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2026 года.
5. Настоящее решение опубликовать в официальном издании «Муниципальный вестник».

      Глава Мглинского района                                          Н.В. Воликова